
po... 
e 

ES . a e y * 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 

RESOLUCION No. 01-G-1J- 0007 281 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL , 
06000 12 

CONSIDERANDO 

QUE el 16 de abril de 2001, se ha otorgado ante el Notario Primero del cantón Daule, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía "INVERSIONES ARLIMAR S,A.”; 

QUE la abogada Alba Quinde, ha presentadb cepas de dicha bscritura; la misma que reúne los requisitos de 
ley; : CS ÓN . 

4, .? - 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-01073 del 14 de junio de 2001; y, ADM-97092 del 12 de marzo de 1997; 

coo A O RESUELVE: 
o ad 

' ARTICÚLO PRIMERO. APROBAR: a) el capital autorizado de la compañia "INVERSIONES ARLIMAR 
S.A.”, en DOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; b) el aumento del capital suscrito por 
OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido «n_DOS MIL acciones de 
CUARENTA CENTAVOS DE DOLAR cada una de ellas; y, c) la reforma del estatuto consi retenida escritura. 

Y A 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero delcant n Daulg; al margón de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolyción E siente radón de esta anotación. 

3 

ARTICULO TERCERO. DISPONER qpe el Registrador Mercantil del cantón Guada a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y deyúelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, by cumpla las demás prescripciones cóntenidas Es la Ley de Registro. 

mu 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER qe el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 28 de diciembre de 1982, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

- 8 AGO. 2001 

Ab. Víct hrclrncio Places 

DIRECTOR JURIDICO DE'COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

B/MESD.- 

. No. 40590



CERT FICC: Que o gón fecha e 2 cueda inscrita la pzscuto Peselución 

de foja?) 597 3 imera2:63E 63£ Y, del ko stats ady bajo 

púmero FE27e del Repertorio,-Guafqquil,. ? ¿Sa E elo dl 200% 

DRA. NORMA PLAZA DF GARCIA 
R. GISTRADORA MERCANTIL | 

DEL CANTON GUAYAQUIL ? 

  

Y 
RAZON: En esta fecha se efectuó (aron) d> 28) anotación(es) del covtentdo 

de esta eureñ > al a de eto inscripción(es), respectiva(s) 

04 Y 
EROS E O e AAA NA ELIT MT 

    

   

  

A A 
Guayaquil 2 d Epa Debe aran bocenn 

DRA. NOTMA PLAZA 
REGISTRADORA MEACANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

* e 

A o 

     


